تضاد منافع که به شکل اختلافات اقتصادی، مرزی، تاریخی، اقتصادی-سیاسی )ژئوپولیتیک( و حتی دینی خود را نشان میدهند. جنگ ایران و عراق

)1359-1367( یا به عبارت بهتر جنگ ارتجاعی میان خمینی و صدام هم متفاوت از این قاعده نبود.
در تاریخ نگاری های رسمی ایران، صبح دوشنبه 31 شهریور 1359 )22 سپتامبر 1980( به عنوان آغاز رسمی جنگ هشت سالۀ ایران و عراق معرفی میشود.
عملیاتی که عراقی ها آن را یوم الرعد )روز صاعقه( نامیدند و دویست جنگنده بمب افکن نیروی هوایی عراق، بیست فرودگاه نظامی و غیر نظامی ایران را مورد حمله
قرار دادند. سحرگاه روز بعد دوازده لشگر از قوای نیروی زمینی ارتش عراق، از نوار مرزی دو کشور در طول چندین استان ایران عبور کردند.